
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane n° 154 del 08/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità volontaria, ai sensi dell’art.30 
del D. Lgs. N.165/2001, del  dipendente Cordeschi Daniele – Agente di Polizia municipale - 
ctg. C.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
La sottoscritta Galfo Anna Maria, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art.6 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la 
seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29.04.2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023;
Premesso che:
- il sig. Cordeschi Daniele, nato a Noto il 08/05/1974, in servizio presso questa Amministrazione, 
con contratto a tempo pieno e indeterminato, col profilo professionale di Agente di Polizia 
municipale, Cat. C, pos. econ. C2, con note prot. nn. 2503/2021 e 2655/2021 ha chiesto il rilascio 
del nulla osta preventivo per partecipare alla procedura di mobilità volontaria per n. 3 posti di 
Agenti di P.M. cat. C, indetta dal Comune di Siracusa;

Tenuto conto che con nota prot. n. 7720/2021, questa Amministrazione, acquisito il parere 
favorevole del Dirigente del Settore di appartenenza del dipendente, ha concesso il nulla osta 
preventivo alla mobilità ai sensi dell’art.30 del D.lgs.n.165/2001;

Considerato che il Comune di Siracusa:
- con nota prot. n. 4122 del 29/06/2021, acquisita al protocollo dell’Ente in data 01/07/2021  n. 

86919, ha comunicato che il sig. Cordeschi Daniele è risultato idoneo alla procedura di 
mobilità volontaria ex art.30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per n.3 posti di Agente di P.M. cat. 
C;



Pagina 2/3

- con medesima nota ha chiesto l’assenso al trasferimento definitivo con decorrenza 16 luglio 
2021;

 

Acquisita la nota prot. n. 90210 del 08/07/2021 con la quale il Comandante /Dirigente del Settore  
VIII- Corpo di Polizia municipale e Politiche per la sicurezza urbana, esprime  parere favorevole al 
rilascio del nulla osta definitivo al dipendente de quo, con decorrenza 16 luglio 2021;

Ritenuto pertanto di autorizzare il passaggio presso il Comune di Siracusa del dipendente sig. 
Cordeschi Daniele a far data dal 16 luglio 2021;   

Visto  il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art.30 che disciplina il passaggio diretto di  personale fra 
Enti diversi nell’ambito del pubblico impiego per mobilità volontaria;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Proposta di determinazione

per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato

1. di concedere il nulla osta definitivo alla mobilità presso il Comune di Siracusa, ai 
sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001,  al dipendente a tempo indeterminato sig. 
Cordeschi Daniele, nato a Noto il 08/05/1974, in servizio presso il Settore 8° “Corpo di 
Polizia municipale” con la qualifica di Agente di P.M.  ctg. C pos. econ. C2;

2. di dare atto che il trasferimento in questione avrà decorrenza dal 16 luglio 2021 
(ultimo giorno presso Comune di Ragusa 15/07/2021);

3. di inviare copia della presente deliberazione al Comune di Siracusa;

4. di dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi economici sulla 
situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente, oltre che all’albo pretotrio on – line, anche nella sezione Amministrazione 
trsaparente.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Galfo Anna Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 08/07/2021 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


